Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062200095

95

Nº 117, segunda-feira, 22 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020 - UASG 370003

Nº Processo: 00190101382202050.
PREGÃO SISPP Nº 9/2020. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -

.CNPJ Contratado: 26462226000106. Contratado : ADA ENGENHARIA, CONSULTORIA, -
PROJETOS E CERTIFICACOES E. Objeto: Prestação de serviços de assistência e suporte
técnico, operação, manutenções preventiva e corretiva de nobreak e instalações correlatas,
com fornecimento de toda a mão de obra, materiais e insumos necessários, peças de
reposição, componentes e acessórios genuinamente originais e novos. Os serviços serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 19/06/2020 a 19/06/2021. Valor Total:
R$72.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800395. Data de Assinatura: 19/06/2020.

(SICON - 19/06/2020)

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CNMP Nº 14/2020. Processo: 19.00.1300.0005466/2019-72. Contratante:
Conselho Nacional do Ministério Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: BOEING
EVENTOS LTDA EPP. CNPJ: 07.506.241/0001-56. Objeto: O agenciamento de serviços de
apoio e organização de eventos a serem realizados pelo Conselho Nacional do Ministério
Público, na Capital Federal, compreendendo o planejamento operacional, organização,
execução e acompanhamento dos eventos, inclusive das sessões plenárias e demais
atividades da área-fim (Lote 2). Modalidade: Pregão Eletrônico CNMP nº 2/2020. Valor do
contrato: R$ 522.911,00 (quinhentos e vinte e dois mil, novecentos e onze reais). Vigência:
22/06/2020 a 22/06/2021. Data de Assinatura: 19/06/2020. Programa/Atividade:
03.032.0031.8010.0001. Categoria Econômica: 3.3.9.0.39.22 e 3.3.9.0.39.41. Nota de
Empenho: 2020NE000267. Signatário da Contratante: Mateus Willig Araujo. Signatário da
Contratada: Rafael de Oliveira Moraes.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão ao Contrato CNMP Nº 18/2017. Processo: 19.00.1300.0003382/2017-86.
Distratante: Conselho Nacional do Ministério Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11.
Distratada: GAP SERVIÇOS DE EVENTOS EIRELI - ME. CNPJ: 10.935.819/0001-02. Finalidade:
rescindir, de pleno direito, o Contrato CNMP nº 18/2017, com efeitos a partir de
22/06/2020, a pedido da DISTRATANTE, com anuência da DISTRATADA, nos termos
previstos na Cláusula Treze, Parágrafo Segundo, alínea "b", do instrumento original, bem
como na Cláusula Primeira, parte final, do seu 3º Termo Aditivo, tendo como fundamento
legal o art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Data de Assinatura: 19/06/2020. Signatário
da Contratante: Mateus Willig Araujo. Signatário da Contratada: José Romilson Nascimento
Sampaio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 590001

Nº Processo: 6160.2390/2020-25. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução, por demanda, de serviços de manutenção de persianas a serem realizados no
edifício-sede do Conselho Nacional do Ministério Público. . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 22/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de
Administração Federal Sul, Quadra 02, Lote 03, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/590001-5-00012-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 22/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/06/2020) 590001-00001-2020NE000099

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora: Premium Móveis para Escritório Ltda. com o
valor total do Item 2 de R$2.400,00. Foram cancelados os itens 1, 3, 4 e 5.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora: EMIBM Engenharia e Inovação Ltda. com o valor
global de R$770.999,83.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - UASG 200009

Nº Processo: 08191042556202037. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12
(doze) meses, para eventual aquisição de suprimentos de informática. Total de Itens
Licitados: 7. Edital: 22/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft,
Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00033-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 22/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 18/06/2020) 200009-00001-2020NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 033/SG/MPDFT/2020. Processo nº 08191.139117/2019-11.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: SÁVIO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CNPJ: 18.022.047/0001-
11. Objeto: Contratação de empresa ou profissional especializado em serviços de reparos
de marcenaria na caixa acústica, com acabamento em laca preto brilhante, nas peças
avariadas de (1) um Piano de cauda com banqueta, marca: Fritz Dobbert, modelo: C - 185,
série: 85665 - Patrimônio - 025932, pertencente ao MPDFT, incluindo o transporte
MPDFT/Oficina/MPDFT, de acordo com as condições e as especificações deste instrumento
e de seu anexo - Termo de Referência. Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação,
fundamentada no art. 24, II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 19/6/2020 até 28/2/2021.
Valor Anual Estimado: R$ 12.000,00. Programa de Trabalho: 03062003142610053,
Elemento de Despesa: 33903220. Nota de Empenho: 2020NE000319, de 2/6/2020.
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral, CONTRATADA: SÁVIO DE OLIVEIRA
GONÇALVES, Proprietário. Data da assinatura: 19 de junho de 2020.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - UASG 200100

Nº Processo: 002830/2020-78. Objeto: Fornecimento de materiais bibliográficos existentes
no mercado nacional, constituídos de livros, mapas, audiovisuais, CD-ROMs e outros,
destinados a compor o acervo bibliográfico da Procuradoria-Geral da República, como
órgão gerenciador, e dos demais órgãos participantes mediante utilização do sistema de
registro de preços. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/06/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-00026-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 22/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 19/06/2020) 200100-00001-2020NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo aditivo ao contrato 13/2019. Contratantes: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e empresa EFL Silva Manutenção de No-
Breaks e Geradores-ME (CNPJ nº 24.798.024/0001-04). Objeto: prorrogação do Contrato n°
13/2019, cuja vigência expira em 31/08/2020. Vigência da prorrogação: de 01/09/2020 até
31/08/2021. Data da assinatura: 16/06/2020. Assinam: Danilo Seoane Caldas Nascimento
pela Contratante, e Erika Ferreira Lima Silva pela Contratada. Processo nº
1.14.000.002347/2019-64.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020

Contratantes: A União, por intermédio da Procuradoria da República em Mato Grosso.
Contratada: BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS, inscrita no CNPJ sob o nº 28.196.889/0001.
OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa a seguradora visando à prestação de serviço
de seguro coletivo contra acidentes pessoais para os estagiários e voluntários em plena
atividade na Procuradoria da República em Mato Grosso e PRM's Vinculadas. Modalidade:
dispensa de licitação, inciso II do artigo 24 da lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: de 17/06/20 a
16/06/21. Data de Assinatura: 17/06/2020. Valor Estimado: R$ 1.4130,00. Nota de Empenho:
2020NE000166, datada de 20/05/2020. Programa de Trabalho: 03062058142640001.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Processo Administrativo: 1.20.000.000490/2020-58.
ASSINATURAS: Francisco de Assis Ferreira Pimenta, pela contratante, Letícia Castro Silveira
Gama e Soraya Soares Maegawa de Amorim, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 26/2020

Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de operador de elevador
de cargas de veículos e materiais (ascensoristas) nas dependências da Procuradoria da
República no Município de São João de Meriti, Contrato nº 14/2018. CONTRATANTE: União
Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro, CNPJ:
26.989.715/0024-07. CONTRATADA: PRECISA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI, CNPJ:
11.367.947/0001-51. OBJETO: Alteração da Cláusula Décima Quarta - Da Vigência, do
Contrato nº 14/2018, em razão da prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1.30.001.001861/2020-62. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 57, II, da Lei 8.666/93 DATA DE ASSINATURA: 18/06/2019. ASSINATURAS: Newton
Levy Alvim Junior - Secretário Estadual, pela Contratante, e Claudete Ferreira de Lagues -

Sócia-Diretora, pela Contratada. APROVAÇÃO: Rafael Antônio Barretto dos Santos -
Procurador-Chefe.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2020

A Procuradoria da República no Rio Grande do Sul (UASG 200061), por meio da pregoeira,
declara vencedora do PE05/2020, referente a registro de preços para a aquisição de
nobreaks de 6 KVAs, a empresa VIZZEN COMERCIO E SERVICO EM EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA, CNPJ 32.986.160/0001-48, pelo valor global de R$315.000,00. Demais
informações no site www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal Transparência do
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL.

GABRIELA MOURA DA VEIGA
Pregoeira

(SIDEC - 19/06/2020) 200100-00001-2020NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020

Contratantes: União Federal por intermédio da PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM
SANTA CATARINA e Sergio Machado Reis EPP. OBJETO: serviço de clipping eletrônico.
VALOR TOTAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA:
27/06/2020 a 26/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 17 de junho de 2020, Maximiliano
Eller pela Contratante e Sérgio Machado Reis pela Contratada.